ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br ; sapl.medicilandia.pa.leg.br.

REQUERIMENTO Nº 014/2019.

A Vereadora Ivani de Souza Ritter PT, no uso de suas

atribuições legais;

REQUER:

Ao Presidente da Câmara Municipal de Medicilândia/PA,

observado as formalidades do artigo 168, inciso III, Art. 169 e

seus incisos e parágrafos do RI/CMM – Independente de discussão,

sendo despachado pelo Presidente, bem como a Lei Orgânica Municipal

artigo 67, inciso XII, que oficialize a Excelência, Senhor Celso

Trzeciak - Prefeito Municipal de Medicilândia/PA, requerendo ao

mesmo as seguintes informações oficiais: que encaminhe a esta Casa

de Leis, cópia do projeto arquitetônico de construção do parque

Municipal de Exposição Ulbaldino Krüger; e Informações de quando

será concluída a respectiva obra.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 26 de fevereiro

de 2019.

______________________

Ivani de Souza Ritter

Vereadora PT/CMM

JUSTIFICATIVA:

Informações acima requeridas são de relevante interesse da

municipalidade, bem como desta Casa de Leis, uma vez que não temos

informações oficiais do projeto de Construção do Parque de

Exposição, e tão pouco de quando vai terminar, portanto, que o

Executivo Municipal possa nos disponibilizar essas informações para

que fiquemos cientes e possamos repassar informações coerentes a

população medicilandense.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/
http://sapl.medicilandia.pa.leg.br/default_index_html